(2) Br.: Qui—obligatur, este párrafo consideralo Taur. añadido por antiguos copistas.

(3) XV., Hal.

tio quedam inter heredem et hereditatem ponitur (1), et intelligitur maior hereditas ad debitorem pervenire quasi soluta pecunia, quae debebatur hereditati, et per hoc minus in bonis hereditate esse; et ex contrario, quum creditor debitori suo extitit heres, minus in hereditate habere videtur, tanquam ipsa hereditas heredi solverit. Sive ergo is, qui de evictione satis acceperat, emtori, cui ipse vendiderat, sive emtor vendori suo heres extiterit, fideiussores tenebuntur, et si ad eundem vendoris et emtoris hereditas reciderit, agi cum fideiussoribus poterit.

**42. PAULUS libro LIII. (2) ad Edictum.**—Si praegnans ancilla vendita et tradita sit, evicto partu vendor non potest de evictione conveniri, quia partus venditus non est.

**43. IULIANUS libro LVIII. (3) Digestorum.**—Vaccae emtor, si vitulus, qui post emtionem natus est, evincatur, agere ex duplae stipulatione non potest, quia nec ipsa, nec ususfructus evincitur; nam quod dicimus, vitulum fructum esse vaccae, non ius, sed corpus demonstramus, sicuti praedium frumenta et vinum fructum recte dicimus, quum constet, eadem haec non recte usumfructum appellari.

**44. ALFENUS libro II. Digestorum a Paulo epitomatorum (4).**—Scapham non videri navis esse, respondit, nec quidquam coniunctum habere; nam scapham ipsam per se parvam naviculam esse, ommia autem, quae coniuncta navi essent, veluti gubernacula, malus, antennae, velum, quasi membra navis esse.

**45. IDEM libro IV. (5) Digestorum a Paulo epitomatorum.**—Qui fundum tradiderat iugera centum, fines multo amplius emtori demonstraverat; si quid ex his finibus evinceretur, pro bonitate eius emtori praestandum ait, quamvis id, quod relinquatur, centum iugera haberet.

**46. AFRICANUS libro VI. (6) Quaestionum.**—Fundum, cuius ususfructus Attii erat, mihi vendidisti, nec dixisti usumfructum Attii esse; hunc ego Maevio detracto usufructu tradidi; Attio capite minuto non ad me, sed ad proprietatem usumfructum redire ait, neque enim potuisse constitui usumfructum eo tempore, quo alienus (7) esset; sed posse me venditorem te de evictione convenire, quia aequum sit, eandem causam meam esse, quae futura esset, si tunc ususfructus alienus non fuisset.

§ 1.—Si per alienum fundum mihi viam consti-

stán obligados los fiadores, porque también cuando el deudor hubiere quedado heredero de su acreedor, establecense cierta cuenta entre el heredero y la herencia, y se entiende que llega á poder del deudor una herencia mayor, cual si se hubiera pagado el dinero que se debía á la herencia, y por esto hubiese menos en los bienes del heredero; y por el contrario, cuando el acreedor quedó heredero de su deudor, se considera que hay menos en la herencia, como si la misma herencia hubiere pagado al heredero. Luego ya si el que había recibido fianza de evicción hubiere quedado heredero del comprador á quien él mismo había hecho la venta, ya si el comprador lo hubiere quedado de su vendedor, estarán obligados los fiadores, y si la herencia del vendedor y del comprador hubiere recaído sobre la misma persona, podrá ejercitarse la acción contra los fiadores.